

# Årets Wheaten Uppfödare

Tävlingen om ÅW Uppfödare kommer förhoppningsvis att inspirera uppfödarna till att själva tävla och ställa ut mer samt, framför allt, uppmuntra sina valpköpare att träna och tävla så att fler wheaten terrier kommer ut på olika tävlingar och utställningar. Detta kommer i sin tur att gynna såväl rasens rykte som utgöra en värdefull faktor i avelsarbetet.

## Kvalificering

Poäng till årets wheaten uppfödare baseras på resultaten för enskilda hundar, uppfödda av aktuell uppfödare. Om flera uppfödare ingår i ett kennelnamn (eller är listade som uppfödare till valpkullar enligt SKKs Hunddata), räknas dessa som en tävlande.

Alla deltagande uppfödare måste ha varit medlemmar i SWTK hela tävlingsåret.

Poänggrundande hundar måste ha ställts ut under det aktuella tävlingsåret eller under tidigare år enligt något av nedan beskrivna kriterier (samma som för ÅW Allround):

(A) hundar som är under 2 år eller hundar som tidigare inte fått något kvalificerande utställningsresultat, måste ha erhållit minst "very good" i kvalitetsbedömning på officiell utställning under det aktuella tävlingsåret,

(B) hundar, som har ställts ut endast under tidigare år, måste då ha erhållit minst ett resultat med minst "very good" i kvalitetsbedömning på officiell utställning efter fyllda 2 år.

## Poängräkning

För varje hund, som placerat sig på någon av platserna 1–10 på de slutgiltigt fastställda ÅW-listorna i någon av dessa olika grenar: agility (medium respektive large/Xlarge), bruks, lydnad, nosework, rallylydnad, viltspår och utställning (hanar respektive tikar), erhålles en poäng.

Om samma hund finns med på två listor, erhåller uppfödaren 2 poäng. Om samma hund finns med på tre listor, erhåller uppfödaren 2,5 poäng. Om samma hund finns med på fyra listor, erhåller uppfödaren 3 poäng vilket är max-poäng för en enskild hund. Att vara med på fler än fyra listor ger alltså inga ytterligare poäng.

Uppfödarna behöver inte skicka in några resultat. ÅW Uppfödarlistan sammanställs av styrelsen efter att de enskilda ÅW-listorna för aktuellt år slutligen fastställts.